

Scan Choco A/S

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 41 89 46 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

Kristian Hyllested
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scan Choco A/S Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup Telefon: 87348888 Telefax: 87348889 CVR-nr.: 41 89 46 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Camilla Aagaard Bøglund, Formand Kristian Hyllested Jens-Jacob Hyllested
Direktion	Kristian Hyllested, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	advokaterne.com, Sønder Allé 9, 1. th., 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Sigma Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import af slik og chokolade til videre distribution samt produktion og salg af eget slik og chokolade.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.150 t.kr. mod 13.810 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 123 t.kr. mod 19 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Investeringer

Selskabet har investeret et betydeligt beløb i grøn omstilling - og fortsætter disse investeringer i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	14.149.797	13.809.896
2 Personaleomkostninger	-12.752.313	-12.709.711
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-745.762	-466.434
Driftsresultat	651.722	633.751
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	143.916	84.945
Nedskrivning af finansielle aktiver	-72.413	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-557.290	-579.004
Resultat før skat	165.935	139.692
Skat af årets resultat	-43.081	-121.006
Årets resultat	122.854	18.686
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	122.854	18.686
Disponeret i alt	122.854	18.686

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.452.288	1.513.557
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.452.288</u>	<u>1.513.557</u>
Deposita	1.750.500	1.795.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.750.500</u>	<u>1.795.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.202.788</u>	<u>3.309.057</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	203.445
Fremstillede varer og handelsvarer	13.428.327	15.877.138
Forudbetalinger for varer	2.902.987	1.571.306
Varebeholdninger i alt	<u>16.331.314</u>	<u>17.651.889</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.340.777	17.793.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.373.602	3.335.223
Udskudte skatteaktiver	399.223	453.223
Andre tilgodehavender	237.576	0
Periodeafgrænsningsposter	1.377.034	1.277.174
Tilgodehavender i alt	<u>25.728.212</u>	<u>22.858.891</u>
Likvide beholdninger	62.886	504.053
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.122.412</u>	<u>41.014.833</u>
Aktiver i alt	<u>46.325.200</u>	<u>44.323.890</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
Overført resultat	14.910.068	14.082.405
Egenkapital i alt	16.160.068	15.332.405
Gældsforpligtelser		
4 Anden gæld	842.000	926.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	842.000	926.500
Gæld til pengeinstitutter	18.584.614	19.949.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.750.858	2.623.489
Gæld til tilknyttede virksomheder	500.000	517.864
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	309.818	121.945
Anden gæld	4.177.842	4.852.567
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.323.132	28.064.985
Gældsforpligtelser i alt	30.165.132	28.991.485
Passiver i alt	46.325.200	44.323.890
1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Finansielle risici		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.250.000	14.662.650	15.912.650
Årets overførte overskud eller underskud	0	18.686	18.686
Valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	-767.860	-767.860
Skatteeffekt af valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	168.929	168.929
Egenkapital 1. januar 2021	1.250.000	14.082.405	15.332.405
Årets overførte overskud eller underskud	0	122.854	122.854
Valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	903.601	903.601
Skatteeffekt af valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	-198.792	-198.792
	1.250.000	14.910.068	16.160.068

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret modtaget kompensation af det offentlige i form af COVID-19 kompensation på i alt 118 t.kr. De modtagne midler er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	11.492.929	11.450.390
Pensioner	1.037.928	1.020.527
Andre omkostninger til social sikring	221.456	238.794
	12.752.313	12.709.711
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	32

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	557.290	579.004
	557.290	579.004

4. Anden gæld

Anden gæld i alt	842.000	926.500
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	842.000	926.500
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	842.000	926.500

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.585 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	16.331 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.341 t.kr.
Driftsinventar/materiel	2.452 t.kr.

Selskabet hæfter for Sigma Invest ApS, Scan Choco Ejendomme ApS, Interpresent ApS gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2021 samlet udgør 4.076 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 6 og 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 272 t.kr. pr. 31. december 2021.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode på 12 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 4.076 t.kr. pr. 31. december 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaptajn Underhyler ApS, CVR-nr. 26540240 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i SEK og USD for i alt 12.200 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 238 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen.
